



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2018 г.

№ 55-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2014 № 196-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2014 № 196-П «О некоторых мерах по устойчивому развитию сельских территорий Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «федеральной целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «Типовым положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренным приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, предусмотренным приложением № 13 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

2) в подпункте 2.3 пункта 2:

а) в абзаце втором слово «(приобретение)» исключить, слова «2 месяцев» заменить словами «1 года»;

б) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«при получении социальной выплаты на приобретение жилья в сельской местности – не более 2 месяцев со дня окончания срока действия такого свидетельства»;

в) абзац третий считать абзацем четвёртым;

3) в приложении № 1:

а) наименование после слова «выдачи» дополнить словами «и продления»;

б) в пункте 1:

слова «федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 (далее – ФЦП)» заменить словами «Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренного приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, предусмотренным приложением № 13 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы» (далее – Типовое положение)»;

после слова «выдачи» дополнить словами «и продления»;

в) в пункте 2 слово «ФЦП» заменить словами «Типовым положением»;

г) в пункте 4:

слова «39 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, являющегося приложением № 4 к ФЦП (далее – Типовое положение),» заменить словами «38 Типового положения»;

слово «администрацию» заменить словами «местную администрацию»;

слова «(далее – администрация муниципального образования)» заменить словами «(далее – местная администрация)»;

слова «приложению № 6 к ФЦП» заменить словами «приложению № 2 к Типовому положению»;

цифры «39» заменить цифрами «38»;

д) в пункте 5 цифры «39» заменить цифрами «38»;

е) в пункте 6:

в абзаце первом цифры «39» заменить цифрами «38»;

в абзаце шестом слова «договора купли-продажи жилого помещения» заменить словами «предварительного договора купли-продажи жилого помещения (представляется при наличии)»;

в абзаце седьмом:

слова «администрацией муниципального образования» заменить словами «местной администрацией»;

слова «от муниципального образования» исключить;

в абзаце восьмом:

слова «от муниципального образования» исключить;

слова «администрацию муниципального образования» заменить словами «местную администрацию»;

цифры «39» заменить цифрами «38»;

ж) в пункте 7:

слова «администрацию муниципального образования» заменить словами «местную администрацию»;

слова «Администрация муниципального образования» заменить словами «Местная администрация»;

слова «от муниципального образования» исключить;

слова «администрация муниципального образования» заменить словами «местная администрация»;

з) в пункте 8:

слова «Администрации муниципальных образований» заменить словами «Местные администрации»;

слова «15 сентября» заменить словами «01 мая»;

слова «от муниципального образования» исключить;

и) пункт 8¹ изложить в следующей редакции:

«8¹. На основании представленных местными администрациями списков заявителей на очередной финансовый год и плановый период Министерство в срок до 01 июня текущего года утверждает сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области на очередной финансовый год и формирует указанный список на плановый период для направления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации в целях предоставления субсидий из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств Ульяновской области, возникающих при реализации мероприятий государственной программы по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.»;

к) в пункте 8²:

слова «сводный список» заменить словами «сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если размер бюджетных ассигнований недостаточен для предоставления социальной выплаты одному заявителю, в сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области на очередной финансовый год включается заявитель (с его согласия) на условиях частичного предоставления социальной выплаты в размере, соответствующем этому размеру бюджетных ассигнований. При формировании следующего сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области на соответствующий финансовый год указанный заявитель включается в этот список под номером 1 для предоставления оставшейся части социальной выплаты.»;

л) в пункте 8³:

слова «администрации муниципальных образований» заменить словами «местные администрации»;

слова «от муниципального образования» исключить;

слова «сводный список» заменить словами «сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области»;

м) в абзацах первом и третьем пункта 9 слова «от муниципального образования» исключить;

н) в пункте 10:

в абзаце третьем цифры «33-35» заменить цифрами «32-34»;

в абзаце четвертом:

слова «списки от муниципальных образований» заменить словами «списки заявителей»;

слова «37 и 38» заменить словами «36 и 37»;

о) в пункте 11 слова «от муниципального образования» исключить;

п) в подпункте 2 пункта 12 цифры «33-35» заменить цифрами «32-34»;

р) в абзаце первом пункта 13 цифры «37» заменить цифрами «36», цифры «38» заменить цифрами «37»;

с) в пункте 14:

слова «администрации муниципальных образований» заменить словами «местные администрации»;

слова «от муниципального образования» исключить;

т) в пункте 15:

слова «Администрации муниципальных образований» заменить словами «Местные администрации»;

слова «от муниципального образования» исключить;

у) в пункте 17:

в абзаце первом слова «сводные списки» заменить словами «сводные списки участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области»;

в подпункте 1 слова «сводного списка» заменить словами «сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области»;

в подпункте 2 цифры «33-35» заменить цифрами «32-34»;

ф) пункты 18-20 изложить в следующей редакции:

«18. В случае возникновения оснований для внесения изменений в сводные списки участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области в течение текущего финансового года, а также при наличии соответствующих письменных уведомлений местных администраций Министерство в течение текущего финансового года вносит изменения в указанные списки в порядке, установленном пунктами 9-15 настоящего Порядка.

19. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений в сводные списки участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области письменно уведомляет об этом местные

администрации для доведения до сведения заявителей соответствующих изменений, внесённых в указанные списки.

20. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня утверждения сводного списка участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области на очередной финансовый год уведомляет местные администрации о принятом в отношении заявителей решении о включении (невключении) их в указанный список.

Решение Министерства о включении (невключении) заявителя в сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области на очередной финансовый год может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.»;

х) в пункте 21:

слова «сводный список» заменить словами «сводный список участников мероприятий – получателей социальных выплат по Ульяновской области»;

слова «администрациями муниципальных образований» заменить словами «местными администрациями»;

слова «администрациям муниципальных образований» заменить словами «местным администрациям»;

дополнить словами «, а также порядок продления Свидетельств (в случае частичного предоставления получателю социальной выплаты)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин